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XXIX. évfolyam, 1. szám 2015. január

Kedves Péter bácsi, ott fent az égi mezõkön és itt 
közöttünk bronzba öntve! 
Kedves Veres Péter emlékezetére Egybegyültek!

Fõhajtás ez a mai nap a nagy magyar gondolkodó 
és író Veres Péter emléke elõtt. Akit József Attila 
Hazám címû nagy versének elsõ megfogalmazá-
sakor „mint gondra bátor,  okos férfit“ említ. 
Tisztelgés ez ”a nép hû fia”, “a nemzet tiszta, 
nagy embere”, a “különös tehetség” “az egyszer-
volt ember” a lángelme”, “nemzeti vagyonunk 
egyik nagy tétele” elõtt, ahogy mivoltának lénye-
gét sommázták halála után azok a kortársai, har-
costársai, barátai, tanítványai, akik az 1973-ban 
megjelent “Veres Péter koszorúja” c. kötetben 
vallottak tehetségének természetérõl, szerteágazó 
tevékenységérõl.
Veres Péter életmûve példa a magyarságra, a nép-
hez kötõdésre, a nemzetközi kitekintésû nemzeti 
gondolkodásra. A hószínû ing és a fekete csizma, 
amelyet úgy viselt, mint katona a mundérját, olyan 
jelképpé nõtt, amely kifejezi azt a régóta tudott, 
de gyakran elfeledett történelmi tapasztalatot, 
hogy egy nép igazán nemzetközivé csak sajátos-
ságainak egyetemes igényû felmutatásával válhat. 
Balmazújváros nagy fia, az ország Péter bácsija, 
1972 óta, amikor felavatták szobrát itt, a róla elne-
vezett mûvelõdési központ elõtti téren, dinamikus 
természetére egyáltalán nem jellemzõ módon, me-
reven ül, jobbjában könyvvel, idõtlenséget szimbo-
lizálva õrzi a múló idõt. Veres Péter nem ír, nem 

(folytatás a következõ oldalon)

olvas, nem beszél, bronzszoborként szemléli a világot, melynek egykor testi 
valóságában õ is részese volt. Vajon milyen gondolatokat fogalmaz meg a ma 
jelenségeirõl, a település mai lakóiról, a változásokról, a látványos fejlesztésekrõl, 
melyek során teljesen megújult, megszépült a környezete. Hallótávolságra új 
szomszédokat kapott, szoborként megidézve Soós Imrét, Semsey Andort, az 
egykori mecénás földbirtokost s szimbolikus agrárszocialista küzdõtársait.
A cselédsors, a ridegparaszti lét övezte balmazújvárosi Vókonya pusztától kalan-
dos, mozgalmas életút vezetett idáig. Az 1897. január 6-án született Veres Péternek 
sorstársaival egyetemben az ínség, a fûtõlék nélküli hideg tél, a mindig szûkös 
kenyér, a gabona, az élet megszerzése tizenkettedén, tizenharmadán, tizen-
negyedén való részesaratással, a munkanélküliség, a napszámosmunka bizony-
talansága jutott osztályrészül. 
Volt csürhés cseléd, kisbojtár, kondásgyerek, 
gulyásbojtár, napszámos, s késõbb részes-
arató, pályamunkás. 

Lengyel Menyhért, a világhírû író, 
színmûíró, forgatókönyvíró 

Balmazújvároson született, nevét a 
városi könyvár immáron tíz éve viseli. 

2013 augusztusában kerülhetett sor 
névadónk szobrának avatására, mely a 

könyvtár melletti parkban kapott 
helyet. Tavaly januárban – 

születésének évfordulóján – így már 
szobra elõtt tiszteleghettünk.      

Örömünkre szolgált, hogy idén, 
születésének 135. évfordulóján már 

többen elfogadták meghívásunkat, és 
helyezték el a megemlékezés koszorúit 

Lengyel Menyhért szobránál.

a könyvtár dolgozói 



2015. január

De kisgyermek korától kezdve hurcolta ma-
gában a vágyat, hogy “nagy ember”, paraszt-
vezér vagy író akar lenni. Bár iskolát csak 
négy elemit végzett, autodidakta módon bá-
mulatos nagy mûveltséget szerzett, renge-
teget olvasott. A Földmívelõ Egylet könyvtá-
rában szerezte meg mûveltségének alapjait. 
Pályatársai szerint õ az élet egyetemét járta. 
Már 17 éves korától résztvett az agrár-szoci-
alista mozgalmakban. A nagy világégés ide-
jén, 1917-tõl az olasz fronton, Piavénál szol-
gált távirászként. A Tanácsköztársaság kiki-
áltásakor tagja a helyi direktóriumnak, a 
földosztó bizottságnak, s 22 évesen földet 
oszt. Májusban román fogságba esett, inter-
nálták. 1920-ban térhetett haza, itthon 1919-
es szerepe miatt bebörtönözték, 1922-ben 
szabadult. De mindezek nem törték meg. A 
négy elemit végzett parasztember elsõ írása a 
kor egyik jelentõs, polgári radikális néze-
teket tükrözõ társadalomtudományi folyói-
ratában a Századunkban jelenik meg 1928-
ban. Ezután sorra közlik a földkérdéssel, a 
parasztsággal foglalkozó írásait a Népszava, 
Föld és Szabadság, Gondolat, Kelet Népe, A 
Mi Utunk, Válasz hasábjain. Majd elbeszé-
léseit, verseit a Korunk. 
Mire megjelenik 1936-ban, 39 éves korában 
társadalmi körképként elsõ kötete, az Alföld 
parasztsága címû szociográfiája, többszö-
rösen börtönviselt, a csendõrök és az újság-
olvasók körében is számontartott nevû em-
ber volt. De felfigyeltek munkásságára a né-
pi írók mozgalmának jeles tagjai is, Illyés 
Gyula, Féja Géza, Erdei Ferenc, Kovács Im-
re, soraikba fogadva õt, a falusi szegénység 
szószólóját. Elbeszélései, versei mellett sor-
ra jelennek meg könyvei: önéletírása, a 
Számadás, (1937), majd a Gyepsor novellák 
(1940) a Falusi krónika (1941.), Szûk esz-
tendõ (1942), melyek az önvallomás mellett 
az Alföld szegény parasztságának hihetetlen 
nyomorúságáról, Balmazújváros népének é-
letérõl, küzdelmeirõl adnak tudósítást.
Veres Péter, a népi mozgalom egyik hanga-
dója, 1937-ben a Márciusi Front alapítója, 
majd vezetõje, 1943-ban a népi írók által 
rendezett balatonszárszói konferencia egyik 
szónoka volt.
A II. világháború alatt, mint politikailag 
megbízhatatlant nem katonának, hanem 
munkaszolgálatra hívják be, s 1944 augusz-
tusától a fasiszta rémuralom elõl bujkálni 
kényszerül. Amikor a háború után új szellõk 
kezdtek fújni, 1945 elején Debrecenben a 
Nemzeti Parasztpárt, majd az Országos 
Földbirtokrendezõ Tanács elnöke lett. 1945 
áprilisától a Nemzetgyûlés tagja, haláláig 
parlamenti képviselõ. 1947–48-ban újjáé-
pítési és közmunkaügyi miniszter. S a politi-
kai játszmák következtében a “közlegény-
bõl” rövid idõre honvédelmi miniszter lett. 
Az egyetlen civil. De a katonái szerették, 
mert tudta, a katonának enni kell, jó gúnya 
kell, s erre kérdezett rá elsõként, mikor a 
kaszárnyákat járta.  
1948-ban jelent meg „A paraszti jövendõ“ 
címû munkája, melyben a kisparaszti gaz-

daságok életképessége mellett érvelt. A szö-
vetkezetesítés idõszakában nézeteit elítél-
ték, személyét háttérbe szorították. 
Az ötvenes években elsõsorban önéletrajzi 
ihletettségû, szociografikus szépirodalmi 
mûveket írt. 1950-ben és 1952-ben Kossuth-
díjat kapott a Próbatétel és a Pályamunkások 
címû mûvéért. 1954-tõl 1956-ig az Írószö-
vetség elnöke. 1956. október 23-án a Bem-
szobornál õ olvasta fel az Írószövetség kiált-
ványát.
Veres Péter haláláig a mindenhez hozzászóló 
nemzeti bölcs, akinek irodalomról, kultú-
ráról, idõszerû erkölcsi kérdésekrõl ugyan-
úgy megvolt a maga véleménye, mint a napi 
politika eseményeirõl. És ami véleménye 
volt, azt megmondta, megírta. Amikor Veres 
Péter 1970-ben befejezte földi pályafutását, 
azt mondta Illyés Gyula Veres Péter sírjánál: 
"Lángelmét temetünk".
Halála után számos mûve szabadult ki az 
íróasztal kéziratfogságából s látott nyom-
dafestéket. Könyvtárnyi irodalom született 
munkásságáról. 
Alakját szobrok sokaság õrzi. 1972-ben a-
vatták fel Somogyi Árpád szobrát a róla el-
nevezett mûvelõdési központ elõtt, a tele-
pülés központjában, mely elõtt most tisztel-
günk. 1974-ben, kõbe faragott nagy bundás 
számadóként jelölték sírját Budapesten, a 
Kerepesi temetõben. Terrakotta szobor emlé-
kezik rá 1976 óta Budapesten az Óbudai 
Bevásárlóközpontban, a balmazújvárosi kö-
zépiskolában. Debrecenben az agrártudo-
mányi egyetem kollégiuma elõtt áll 1981 óta 
Veres Péter bronzba öntött mellszobra, a Kos-
suth-díjas Varga Imre alkotása. Vésztõn a 
Mágor-halomnál kilakított történelmi em-
lékhely szoborparkjában az Alföldhöz kö-
tõdõ neves írók, költõk mellszobrai között ott 
találjuk Veres Péterét is. De szobrot kapott 
Hajdúböszörményben is a Hajdúsági Mú-
zeum udvarán, a büszke hajdúk utódainak 
elismeréseként Bocskai István, Bethlen Gá-
bor, Csokonai Vitéz Mihály, Sillye Gábor, 
Györffy István, Káplár Miklós társaságá-
ban. Kopjafát avattak emlékére a róla elne-
vezett szakközépiskola udvarán, Gyõrben.
Veres Péterrõl számos településen: Balmaz-
újvároson, Debrecenben, Ménfõcsanakon, 
Gyõrújbaráton, Szolnokon, Berekfürdõn, 
Hévizen, Pécs-Egyetemváros szívében, Ka-
zincbarcikán utcát neveztek el, Budapesten a 
XVI. kerületben út viseli a nevét. 
Szülõvárosában, Balmazújvároson a helyi 
közép- és szakképzõ iskola névadója. Az õ 
nevét viseli az 1963-ban indult gyõri Veres 
Péter Mezõgazdasági Szakképzõ Iskola és 
Kollégium, az 1986-ban megnyílt Gimnázi-
um Békásmegyeren. Nagyhegyesen általá-
nos iskolát neveztek el róla. De õ a névadója 
Debreceni Egyetem Agrártudományi Cent-
ruma Kollégiumának is.
S ha korunk nélkülözhetetlen információs 
csatornáján, a neten böngészünk, rátalálha-
tunk az író nevét viselõ Veres Péter Lakás-
fenntartó Szövetkezetre is. A következõ cím-
mel: H-1039 Budapest,Gyûrû u. 15. S a fel-
újított 10 emeletes, hatalmas házgyári laká-

sok váltakozó képe alatt büszkén vallja a 
honlap szövege a neten: „A Szövetkezet 
1978-ban alakult, és azóta is mûködik.” Azt 
is büszkén vallják, hogy a Szövetkezet Veres 
Péterrõl lett elnevezve. S hogy minden két-
séget eloszlassanak, irodalmi ismeretter-
jesztésben is részesülhetünk egy kiváló kö-
zösségépítõ, irodalomszeretõ PR-os szak-
ember jóvoltából. 
Vajon e betonfalak között élõ városnyi em-
bertömeg érezte-e már a Kishortobágyi 
puszta szabadságát? Meg kellene õket kér-
dezni! Jöjjenek el, s nézzék meg Veres Péter 
egykori világának helyszíneit, a Kadarcs ut-
cát, a Gyepsort, Vókonyát... 
Veres Péter verseinek, prózáinak, eszmefut-
tatásainak számos sora szállóigévé vált. 
Csak néhány közülük: A német megszállás-
kor írt Ha nem lehettél szálfa c. versében, 
Széchenyi hitével („magyarnak lenni nehéz, 
de nem lehetetlen”) vallja:
„Ez a föld itt a tiéd, tartsad hát erõsen, ma-
gyarom,/ ha nem lehettél benne szálfa, legyél 
csak cserje, vagy/ legyél csak gyom." “Ka-
paszkodj meg ebbe a földbe erõsen, ma-
gyarom”. S figyelmeztet az önfeladás, a 
nemzetfeladás sorsdöntõ következményére: 
„csak bõven termõ bamba diófája ne legyél 
senkinek.”   
Miben hitt Veres Péter? Minden bizonnyal 
hitt önmagában, tehetségében, az írás ér-
telmében, mûvei maradandóságában. Hitt az 
emberben, a közösségben, a közösség meg-
tartó erejében, hitt a magyarság jövõjében. 
Politikusi hite is volt: hitt a parasztságban, a 
gyökeres társadalmi átalakulás szükséges-
ségében. 
Veres Péter a társadalmi együttélés örökké-
való, keresztényi alapelveit vallotta erkölcsi 
rendszerében és követte a maga életgyakor-
latában is. Az író morális érzékenységét jelzi 
számos mûvének már a címe is: Rossz 
asszony, A kelletlen leány, Csatlós, A pátri-
árka, Asszonyhûség. 
„Veres Péter asszonynak” címzett levelében 
írja, 1957 szeptemberében felesége szüle-
tésnapjára: „Nem tudok most már semmi 
mást küldeni, mint a szívem üzenetét: úgy 
szeret az téged ma is, mint negyvenegy évvel 
ezelõtt, amikor megismertelek a libalegelõn 
a többi lányok között, és amikor úgy érez-
tem, megtaláltam a páromat egész életre. 
Nem is mondok többet, csak azt, hogy a 
hátralévõ idõt, amit még ád a Jóisten és a sors, 
együtt tölthessük el, egészen a legutolsóig.” 
Az idõsödõ író egyre gyakrabban néz szem-
be az elmúlással, az öregedéssel. Egyik nap-
lójegyzetében ezt írta: “én nem akarok el-
múlni. A végtelenség vágya rejtekezik ben-
nem.”
Kedves Balmazújvárosiak és szerte az or-
szágban! Tegyünk róla, hogy Veres Péter 
naplójegyzetében leírt vágya továbbra is tel-
jesüljön. Errõl szól e mai alkalom is, ahogy 
hosszú évtizedek óta Vízkereszt napja, ja-
nuár 6-a Balmazújváros számára, s az ország 
számára is Veres Péter születésnapjáról való 
megemlékezésnek a napja is.

Dr. Vajda Mária PhD
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Megalapította  a képviselõ-testület 2014. december 31-én a BAL-
MAZ - KAMILLA Kft. -t.
A100%-os önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságként lét-
rejött új cég engedélyezett létszámát 23 fõben határozták meg az 
alábbi megoszlásban: 

1 fõ fürdõvezetõ Bagi Zsolt kinevezésével
1 fõ mûszakvezetõ
3 fõ pénztáros
1 fõ gépészeti csoportvezetõ 
6 fõ gépész-karbantartó
1 fõ medenceõr-szaunamester
4 fõ úszómester-szaunamester 
5 fõ takarító
1 fõ könyvelõ

Harangláb épült a Semsey-kastély parkjában, melyben 6 haran-
gos, dinamikus harangjáték csengõ hangja jelzi óránként az idõ 
múlását. 
A harangjáték vezérlõje érintõképernyõvel van ellátva, így a mû-
ködtetõnek lehetõsége van arra, hogy pl.: egy hozzáértõ zenész 
manuálisan játsszon le dallamokat, vagy egy úgynevezett MIDI 
billentyûzeten keresztül dalokat rögzítsen. A budapesti Szabados 
és Társai Kft által megépített bronz harangok  dinamikus ütõ-
szerkezettel és érintõképernyõs vezérlõelektronikával lettek kivi-
telezve. A városnak így lehetõsége van ,,csendes"- azaz kis hang-
erõre, vagy ,,normál"- azaz nagy hangerõre állítani az idõjelzõt. 
Beállításkor különbözõ'f5 haranghangokon (F4, G4, A4, Aisz 4, 
C5, D5) lehet a negyed, fél, vagy egész órákat jelezni, melyek egy-
egy harang megütésével, vagy egy-egy dallamsor beprogramozá-
sával érhetõ el.
Az építõ-, ipar-, képzõ-, és zenemûvészekkel, tájépítõkkel és belsõ-
építészekkel együttmûködõ Szabados György gondoskodik arról, 
hogy a cég termékei önálló mûvészi alkotásként is megállják a helyü-
ket, és mind látványban, mind hangzásban élményt nyújtsanak.
Reméljük a városközpont fejlesztésének eredményeként Balmazúj-
város lakosságának is kedvelt pihenõhelyévé válik a Semsey kastély-
park.

Olvasóink kérésére közzétesszük a képviselõ-testület, illetve vá-
rosunk intézményvezetõinek adatait.
Az oktatási intézményeknél (általános -és középiskola, mûvészeti 
iskola)  a munkáltatói jogot nem a városvezetés gyakorolja, de ez a 
tény, - ha szabad ezt mondani, - a lakosság, diákság szempontjából 
nem bír nagy jelentõségû hírértékkel. A közigazgatás, közoktatás, 
egyáltalán a közpénzen fenntartott intézmények mûködése, hierarc-
hiája igen szövevényes. Így például a Humán szolgálat, vagy a Járási 
hivatal mûködése szempontjából a lakosságot, a szolgáltatásokat 
igénybevevõket az érdekli, hogy hol, mit tudnak a leggyorsabban el-
intézni, nem pedig az, hogy az adott intézmény vezetõjét a kistérségi 
tanács, a képviselõ-testület, a polgármester, vagy épp a kormányhi-
vatal nevezte ki. 
Nekünk, városlakóknak a legfontosabb, hogy a ,,szolgáltató intéz-
mények“  a leghatékonyabban és a legmagasabb szakmai színvona-
lon végezzék feladataikat (a bölcsödétõl a középiskoláig, a jogosít-
ványkészítéstõl az internetszolgáltatásig). Ezért a kinevezési és fenn-
tartási kötelezettségekre egyik intézménynél sem térek most ki, csu-
pán levelezési címüket sorolom fel:
Balmazújváros Város Önkormányzata - Kossuth tér 4 -5.
Képviselõ-testület: 2014. október 21. - 2019. október: 
dr. Veres Margit polgármester (Csokonai u. 17/a.)
Koroknai Imre képviselõ-alpolgármester (Szegfû u. 8.)
Blaskó Sándor képviselõ (Hunyadi u. 6.)
Csonka-Kis Pál képviselõ (Kossuth tér 14/3.)
Demeter Pál képviselõ (Veres P. u. 25.)
Hegedüs Péter képviselõ (Batthyány u. 9.)
Iszák László képviselõ (Mátyás király u. 3.)

Oláh Ferenc képviselõ (Kölcsey u. 43.)
Szabóné Sándor Judit képviselõ (Kígyó u. 43.)
Szarvas Endre képviselõ (Szoboszlói u. 10/4.)
Tóth Attila képviselõ (Debreceni u. 117.)
Varga László képviselõ (Bethlen u. 37.)

Balmazújvárosi Közös Önkormányzati Hivatal 
Kossuth tér 4 -5.   -  Tóthné dr. Kertész Mariann jegyzõ

Balmazújvárosi Városgazdálkodási Nonprofit Közhasznú Kft. 
Vasút sor 1/a. -  Gencsi Zoltán ügyvezetõ

Balmaz InterCom 
 Vasút sor 1/a. -  Hegedûs Tibor ügyvezetõ

VESZ Nonprofit Kft. 
Dózsa György u. 5 -7.  -   dr. Kiss Tamás igazgató

Balmaz-Kamilla Kft. 
Kastélykert u. 1./B.  -   Bagi Zsolt ügyvezetõ

Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
Dózsa György u. 1.  -  Molnárné Nemes Margit intézményvezetõ

Veres Péter Kulturális Központ
Kossuth tér 18.   -  Tóth János igazgató

Egyesített Óvoda és Bölcsõde Intézmény 
Vörösmarty u. 34-36.  -  Vezendi Andrásné intézményvezetõ

Balmazújvárosi Kistérség Humán Szolgáltató Központ 
Veres Péter u. 8.  -  Figéné Nádasdi Ágnes intézményvezetõ   

Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Balmazújvárosi Tan-
kerülete 
Veres Péter u. 12.  -   Bényei Sándor tankerületi igazgató

Balmazújvárosi Általános Iskola 
Dózsa György u. 17.-23.  -  Molnárné Kiss Mária intézményvezetõ

Balmazújvárosi Alapfokú Mûvészeti Iskola 
Kossuth tér 18.  -  Nagy Sándor intézményvezetõ

Veres Péter Gimnázium és Szakképzõ Iskola 
Batthyány u. 1-7.  -  Végh Attila igazgató

Balmazújvárosi Református Általános Iskola és Óvoda 
Kossuth tér 14.  -  Szabadi Árpád igazgató

Balmazújváros Sport Kft. 
Sporttér u. 5.  -   Murák László ügyvezetõ

Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal
Balmazújvárosi Járási Hivatala 
Kossuth tér 3.  -  Szabadi Magdolna hivatalvezetõ

A Központi Statisztikai Hivatal tájékoztatása szerint 2015-ben több 
témában (Munkaerõ-felmérés és kiegészítõ felvétel; A lakosság 
utazási szokásai, Háztartások költségvetési és életkörülmény  adat-
felvétel, havi naplóvezetés; Felmérés a háztartások információs és 
kommunikációs technológiai eszközök használatáról) önkéntes 
adatszolgáltatáson alapuló lakossági adatfelvételekre fog sor ke-
rülni Balmazújvároson. Ennek keretében várható, hogy a lakosokat 
a KSH munkatársai a lakásukon fel fogják keresni kérdõívek kitöl-
tése céljából. 

Az összeírási munkákat a Statek Kft. igazolvánnyal ellátott kérdezõi 
végzik. A válaszadás nem kötelezõ. A lakosság részére munkanapo-
kon 8.00 és 16.30 óra között a 0652/529-867 telefonszámon adnak fel-
világosítást a KSH munkatársai. 

ÚJABB FEJLESZTÉSEK LESZNEK VÁROSUNKBAN:
Az Emberi Erõforrások Minisztériumától 15.000.000 Ft-os támoga-
tásban részesülünk futópálya építésre, a térfigyelõ rendszerünk to-
vábbfejelszésére 10.000.000 Ft, míg a város belterületén a közvilá-
gítás korszerûsítésére 224 millió Ft támogatást nyert önkormány-
zatunk.

Összeállította: Takács Erika
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A BalmazTv  (Dózsa Gy. u. 8.)  3, 4 millió Ft támogatást nyert 2014-ben, mely összeg-
bõl új kamerát is tudott vásárolni. A fejlesztés eredményeként a Balmazújváros Tele-
vízió mûsora a BalmazInterCom  Kft. kábeltévés elõfizetõinek arra alkalmas készülé-
kein, a mai igényeknek megfelelõ úgynevezett full HD minõségben is nézhetõ.
Az elõfizetõk számára mindez nem jelent többletköltséget, tudtuk meg Sanocki Péter 
szerkesztõtõl.
Mûsorukat pénteken 18 órától láthatják, melynek ismétlését szombaton 16 órától, va-
sárnap 10 órától tekinthetik meg. A http://www.balmaztv.hu oldalon archivált anya-
gaikat böngészhetik, a  YouTube videómegosztó webhelyen pedig,  -ahol a felhasz-
nálók videoklipeket tölthetnek fel -  számtalan közérdeklõdésre számot tartó anyagot 
nézhetnek meg lakosaink.
A hírmûsorokkal kapcsolatos észrevételeiket, megkeresésüket elküldhetik a szerkesz-
tõségnek a mailto:tv@balmazujvaros.hu email címre.

Balmazújvárosi nyugdíjasoknak ingyenes, egyéb lakosoknak kedvezményes 
gyógyászati akció!  

A balmazújvárosi Kamilla Gyógyfürdõ Gyógyászatán a 15 x 4-es  
fürdõgyógyászati kúra igénybevétele esetén nyugdíjasoknak most nem kell 
önrészt fizetni,  illetve  egyéb korú lakosoknak 4.500 Ft.(18.000 Ft helyett)

(A helyszínen mindenkinek be kell fizetni a 9.000 Ft-ot, melybõl az 
önkormányzat a nyugdíjasoknak 9.000 Ft-ot, illetve egyéb korú lakosainknak 

4.500 Ft-ot a feltételek teljesülése esetén visszatérít.)

Az akció 2015. 01. 19 és 2015. 03. 20. közötti bejelentkezés esetén, 
csak a 15 x 4 kúrára vonatkozik.

Balmazkártyával és öregségi nyugdíjjogosultságot (rokkant is) igazoló 
határozattal együtt érvényes.

Információ kérhetõ a 06 -52/ 821-400 telefonszámon.
www.kamillafurdo.hu

Takács Erika

A Kölcsey utcai Pötyi szálló fejlesztése kapcsán Balmazújváros Város Önkormány-
zata, mint építtetõ, az ingatlanon már meglévõ szállásrészt kívánja új épülettel – ma-
gunk között csak nyári lak-nak nevezett - résszel bõvíteni.
Oxenweg-konferenciateremmel, a nyári idõszakban fõzésekre alkalmas grillte-
rasszal, illetve három kétágyas, bungalós szobával várjuk tavasztól a vendégeket. 

2A fejlesztés közel 43 millió forintból valósul meg, mely során nettó 265 m -területü 
2épület kerül kivitelezésre. A Kölcsey utcai telek területe 2825 m , a régi és új épület-

2együttes  összesen 577, 54 m .  A  telek 20- 21 % -os beépítettsége mellett lehetõsé-
günk nyílik tavasztól a zöld övezet végleges kiépítésére, megfelelõ cserjék, egynyári 
virágok, úgynevezett játszórész (hinta, mászófal) kialakítására. Az önkormányzat ál-
tal kialakított árak mindenki számára ,,megfizethetõek", így például, ha Olvasóink 
vendégeiket  nálunk szeretnék elszállásolni a kétágyas szobákban 6.000 Ft/ szoba-
áron, a négyágyas szobákban 2. 600 Ft/fõ összegért tehetik meg. A konferencia terem 
alkalmanként 17. 780 Ft -ért lesz bérelhetõ, míg ha ,,táboroztatást“, vagy hosszabb 
eseménysort kíván valaki szervezni, 2.000 Ft-os egységáron állunk a csoportok 
rendelkezésére.
Zárt udvaros parkolóval, tiszta szobákkal, csendes környezetben várjuk az érdek-
lõdõket. 
A honlapunkon mindig megtalálják az aktuális információkat, képgalériánkon, 
illetve személyesen is  megtekinthetik szálláshelyünket.
(http://www.potyiszallo.com)

Kamilla Gyógyászat

Takács Erika 

A Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete 
lakossági Véradást szervez 

2015. február 20-án (Péntek) 11:00-17:00-ig 
a Debreceni utca 12. szám 
alatt található irodaházban.

Szeretettel várunk minden segíteni szándékozó 
véradót!

A véradásra személyi igazolványát, lakcím-és 
TAJ - kártyáját  kérjük hozza magáva!

(A gyógyszertári ügyelet minden nap a nyitvatartási 
idõ után áll rendelkezésre. Az adott héten ügyeletes 
gyógyszertár vasárnap és ünnepnap is nyitva van  

8-12-ig.  Az igény szerinti házhozszállításra hétköz-
napokon kerül sor.)

Március 1: Augusztin Gyógyszertár,
 Dózsa György u. 3. tel.: 52/580-140

Március 2-15: Õrangyal Gyógyszertár, 
Bocskai u. 2-4. tel.: 52/580-021

Március 16-22: Augusztin Gyógyszertár, 
Dózsa György u. 3. tel.: 52/580-140

Március 23-31: Õrangyal Gyógyszertár, 
Bocskai u. 2-4. tel.: 52/580-021

A balmazújvárosi járõrök a fagyos téli reggeleken a 
balesetek elkerülése, megelõzése végett 100 darab 
jégkaparót osztanak ki a gépkocsivezetõknek.

Balmazújvároson a helyi rendõrök minden olyan gép-
jármûvezetõt intézkedés alá vonnak, aki nem végezte 
el megfelelõen a gépkocsiján - a kilátását tökéletesen 
biztosító - pára - vagy jégmentesítést. A rendõrök, a 
Balmazújváros és Környéke Bûnmegelõzéséért Köz-
alapítvány által felajánlott jégmentesítõ eszközt, 1 da-
rab jégkaparót adnak át minden gépkocsivezetõ ré-
szére, mellyel megfelelõen le lehet takarítani a gép-
jármû ablakait és tükreit a tökéletes kilátás érdeké 
ben. A gépkocsivezetõ addig nem vegyen részt a köz-
úti forgalomban, amíg le nem takarította gépjármûve 
összes ablakát és tükreit.

VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA, ÓVJUK A MA-
GUNK ÉS MÁSOK ÉLETÉT, TESTI ÉPSÉGÉT!

  

Balmazújvárosi Rendõrkapitányság 
Területi Balesetmegelõzési Bizottság
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Január 6-án a városi megemlékezést kö-
vetõen került sor az immár 7. alkalom-
mal megrendezett Veres Péter Megyei 
Vers- és Prózamondó Versenyre. Több 
település - Sárrétudvari, Nagyrábé, Haj-
dúnánás, Hajdúdorog, Hortobágy, Haj-
dúszoboszló és településünk -  általános 
iskolájából érkeztek hozzánk diákok és 
mutatták meg tehetségüket, esetleg, 
hogy mennyit fejlõdtek két év alatt, hi-
szen vannak olyan tanulók, akik már 
nem elõször szerepelnek nálunk. Két 
korcsoportban hirdettük a versenyt, 
melynek eredménye a zsûri döntése alap-
ján az alábbiak szerint alakult:

I-es korcsoport (5-6. osztály):
II. helyezett: Nagy Bettina Ivett 

a Nagyrábéi Móricz Zsigmond Általános 
Iskola tanulója, 
felkészítõ tanára: Ballai Józsefné

Ebben a korcsoportban nem került több 
díj kiosztásra.

II.-es korcsoport (7-8. osztály):
I. helyezettek:

Szatmári Medárd Valentin

Szegedi István
a hajdúdorogi Szent Bazil 
Görögkatolikus Általános Iskola 
tanulója, felkészítõ tanára:
 Nyustiné Nagy Mariann

a Balmazújvárosi Általános Iskola 
Kalmár Zoltán tagintézmény tanulója, 
felkészítõ tanára: 
Borzáné Szarvas Ibolya

II. helyezett:  Balogh Erika
a Balmazújvárosi Református Általános Iskola és 
Óvoda tanulója, 
felkészíntõ tanára: Mihalik Istvánné

III. helyezettek: Silling Dorottya
a Balmazújvárosi Általános Iskola Kalmár Zoltán 
tagintézmény tanulója, 
felkészítõ tanára: Béresné Posta Margit

Szilágyi Kristóf László
a Balmazújvárosi Általános Iskola Kalmár Zoltán 
tagintézmény tanulója, 
felkészítõ tanára: Borzáné Szarvas Ibolya

A zsûri tagjai: 
dr. Vajda Mária nyugalmazott muzeológus
Tóthné Babos Katalin
a Veres Péter Gimnázium és Szakképzõ Iskola 
tanára
Takács Erika közmûvelõdési fõtanácsos

Gratulálunk a díjazottaknak és köszönjük 
valamennyi versenyzõnek, hogy jelentkezett 
felhívásunkra. Két év múlva visszavárunk 
mindenkit!

2015. január 20-án került megrendezésre a TÁMOP 3.3.8. pá-
lyázat keretében Óvodába hívogató programunk. A rendez-
vény célja, hogy a leendõ kis óvodások és szüleik ismerked-
hessenek az óvodával, az itt dolgozó felnõttekkel; betekintést 
nyerhessenek az óvodánk életébe. A délutánt, a kicsik életkori 
sajátosságaihoz igazodva terveztük és valósítottuk meg: az 
óvó nénik bábelõadását követõen játékokkal, kézmûves te-
vékenységekkel, mozgásos játékokkal, színesítettük. Vendé-
geink számára lehetõség nyílott az óvoda bejárására, a cso-
portszobák, helyiségek megtekintésére, valamint kötetlen 
beszélgetésekre szülõk, óvó nénik, dajka nénik között. Bízunk 
benne, hogy a kisgyermekek és szüleik pozitív élményekkel 
gazdagodva tértek haza.

A versenyzõk

vpkk

Ez a karácsonyi ünnepség nekünk, nyugdíjasoknak szólt, mint annyiszor 
már, több éven át. Miértünk tanulták meg a gyerekek a karácsonyi énekeket, 
szerepüket, értünk öltöztek fel meseszép ruhákba. A fiúk, a szarvas-agan-
csokkal képzeletünkbe hozták a mesebeli téli erdõt.
A hosszú asztalok sora megterítve pogácsával, vanilíás, csokis süteménnyel, 
aranyszínben csillogó borral. Égett a gyertya, a tornaterem ünnepi díszbe 
öltözve várta a nyugdíjasokat.
Minden a régi, de mégis más, hisz most az ünnepi beszédet Veres Margit, az 
új polgármester mondta. A nagy falunak, városunknak szülötte.
Izgatottan vártuk, mit  mond. Biztosan minden nyugdíjas a szívébe zárta, 
hiszen ismerték. Én még személyesen tanítottam is, így a kedves, mosolygós 
gyermek képe jelent meg elõttem, aki már diákként is az igazságot kereste. 
Emlékeim szerint bíró akart lenni, de a sors közbe szólt. Nekünk, újvárosi-
aknak lett a segítõ polgármestere. Neki és a gyerekeknek, felkészítõ taná-
raiknak is köszönjük ezt a csodálatos délutánt. Jó volt velük együtt énekelni, 
felidézni gyermekkorunkat.
Tisztelet a háttérben dolgozó hivatali dolgozóknak, a termet berendezõ fel-
nõtteknek, diákoknak, a konferálást vállaló Takács Erikának.
Reméljük, decemberben újra találkozhatunk idõs, régen látott barátainkkal, 
jó ismerõseinkkel és a fiatalok újabb nemzedékével.

Szlávik Istvánné nyugdíjas
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Az uniós tagállamok akkor is korlátozhatják vagy tilthatják 
területükön a géntechnológiával módosított növények (GMO-k) 
termesztését, ha az uniós szinten egyébként engedélyezett.

Az eredetileg 2010-ben benyújtott jogszabálytervekrõl végül 2014 
decemberben az Európai Parlament és a Tanács között született 
megállapodást csaknem négy évig hátráltatta a GMO-kat támogató 
és az azokat ellenzõ tagországok Tanácson belüli vitája.
„A megállapodás nagyobb teret enged azoknak a tagállamoknak, 
akik szeretnék területükön betiltani a GMO-k termesztését. Ugyan-
akkor ez a döntés nem jelenti a GMO-k mellett kiállók és az azt ellen-
zõk közötti vita végét? - mondta a témáért a Parlamentben felelõs 
Frédérique Ries belga liberális képviselõ. „Ami pedig a továbbiakat 
illeti, én bízom a Bizottság elnöke, Jean-Claude Juncker hivatalos 
ígéretében a GMO-kkal kapcsolatos demokratikusabb európai 
döntéshozatalra és a valóban független kutatásokra vonatkozóan."
A tagállamokkal kötött megállapodást 480 szavazattal, 159 ellensza-
vazat és 58 tartózkodás mellett fogadták el.
Az új szabályok értelmében a tagállamok környezetvédelmi szem-
pontokra hivatkozással is betilthatják a GMO-k termesztését. Ez alól 

csak azok a szempontok képeznek kivételt, amelyet az Unió élelmi-
szerbiztonsági ügynöksége, az EFSA már felmért.
A tagállamok többek között várostervezési igényekre, társadalmi és 
gazdasági hatásokra, más termékek szennyezésére, vagy mezõgaz-
daság-politikai célokra való hivatkozással tilthatják meg a GMO-k 
termesztését. A tagállamok egyes konkrét növényfajtákat, vagy egyes 
tulajdonságot hordozó növényeket is betilthatnak. A tiltás bevezetése 
elõtt a GMO-t elõállító cég elfogadhatja piaci engedélyének korláto-
zását, azonban a tagállam egyoldalúan akkor is érvényesítheti a ter-
mény betiltását, ha a gyártó vitatja a lépést.
Az Európai Unióban jelenleg a MON810 kukorica az egyetlen 
termesztett génmódosított növény. Az „Amfora? génmódosított 
krumplit az Európai Bizottság engedélye ellenére 2013-ban betiltotta 
az Európai Unió Elsõfokú Bírósága.
Keresztszennyezõdés
A tagállamoknak gondoskodniuk kell arról, hogy a GMO-t tartalma-
zó növények nem szennyeznek egyéb termékeket és fokozottan 
ügyelniük kell arra is, hogy a szennyezés ne terjedhessen át a határon, 
fogalmaz a jogszabály. 

Tízmillió felett a wifi csatlakozások száma 
a vonatokon. Egyre népszerûbb a MÁV-
START szolgáltatása.

Wifi kocsik: két év alatt több mint tízmillió-
szor csatlakoztak az utasok a vonatokon 
kiépített ingyenes fedélzeti wifi internetelé-
réshez. A 2013 márciusától bevezetett, egyre 
népszerûbb díjmentes szolgáltatás már 770 
kocsiban mûködik, elõvárosi és egyes tá-
volsági, valamint InterCity járatokon.
A MÁV-START 2013 márciusa óta hétszáz-
hetven kocsiját szerelte fel wifi routerrel an-
nak érdekében, hogy az elõvárosi, távolsági 
és InterCity közlekedésben internetezési le-
hetõséget biztosítson utasainak. A díjmentes 
wifi kapcsolatot egyre többen használják a 
vonatokon: a bevezetés óta eltelt kevesebb 
mint két év alatt a csatlakozások száma dina-
mikusan növekedett, és már átlépte a tíz-
milliót. Az adatok szerint havonta 600-700 
ezerszer lépnek fel az internetre a vonaton 
utazók. A legerõsebb hónap 2014 októbere 
volt, 745 ezer csatlakozással. A legtöbben 
péntekenként neteznek a wifi hálózatot 
igénybe véve, ilyenkor akár a napi 400 giga-
byte-ot is meghaladhatja a teljes adat-
mennyiség.

Február 7-én indul a MÁV Zrt. Széche-
nyi-hegyi Gyermekvasút tavaszi tanfolya-
ma

Az érdeklõdõ iskolások január 17-tõl re-
gisztrálhatnak a www.gyermekvasut.hu 
weboldalon keresztül. A négyhónapos kép-
zést követõen a gyerekek a nyár elején áll-
hatnak elõször szolgálatba, a végzetteket jú-
niusban avatják gyermekvasutasokká.
A képzés során a tanulókat felkészítik a gyer-
mekvasutas szolgálatokra és a kisvasutas 
életre. Heti egy alkalommal elméleti és gya-
korlati foglalkozásokon vesznek részt a le-
endõ gyermekvasutasok a hûvösvölgyi 
Gyermekvasutas Otthonépületben, a kisva-

sút állomásain, valamint a MÁV Baross Gá-
bor Oktatási Központjában. A leendõ gyer-
mekvasutasok elsajátítják a vasúti jelzési és 
forgalmi ismereteket, szabályokat, majd 
vizsgát tesznek, hogy aztán a nyáron már tel-
jes felelõsséggel irányíthassák a kisvonato-
kat, szolgálják a Gyermekvasutat és fõként 
az utasokat. A végzetteket ünnepélyes kere-
tek között júniusban avatják gyermekvasu-
tassá. Természetesen mindeközben az általá-
nos iskoláikban is folytatniuk kell a tanulást, 
s ott is jó eredményt kell produkálniuk.
A tanfolyamra azok az iskolások jelentkez-
hetnek, akik az általános iskola negyedik, 
ötödik vagy hatodik osztályába, illetve ennek 
megfelelõ gimnáziumi osztályba járnak, va-
lamint a tanulmányi átlaguk legalább né-
gyes; a gyermekorvos alkalmasnak találja 
õket a gyermekvasutas szolgálatra; továbbá a 
szüleik, iskolaigazgatóik és osztályfõnökeik 
hozzájárulnak a jelentkezéshez. A felvétel je-
lentkezési sorrendben történik. Aki nem jut 
be a tavaszi tanfolyamra, az októberben in-
duló õszi tanfolyammal próbálkozhat legkö-
zelebb.

Zarándokvonatok indulnak a híres egy-
házi kegyhelyekre

Zarándokvonat „Lelki megújulásunkért!” 
jelmondattal szervez idén zarándokvonato-
kat a Misszió Tours Utazási Iroda. A MÁV-
START Zrt. közremûködésével a csíksom-
lyói Boldogasszony Zarándokvonat negyed-
szer, a Lengyelországba robogó Fekete Ma-
donna Zarándokvonat ötödször indul útnak. 
A korábbi hagyományokat folytatva, de 
megújult szolgáltatásokkal újra a csíksom-
lyói búcsúba, valamint a lengyelországi 
Czestochowába és Krakkóba közlekednek a 
zarándokvonatok.  

MÁV Magyar Államvasutak Zrt. 
Kommunikációs Igazgatóság

A könyvtár dolgozói

Február 10. A Biztonságos Intenet Napja, 
melyet minden év második hónapjának 
második hetének második napján tartják 
világszerte. 
A nap szlogenje: „A jobb internet közös 
ügyünk!
A gyermekek és a tinédzserek azok, akik 
legnagyobb létszámban vesznek részt a 
közösségi oldalakon és új online szolgálta-
tásokat vesznek igénybe. A mobiltelefonok 
segítségével pillanatok alatt készíthetnek 
fotókat, videókat, amelyeket aztán bárhol és 
bármikor fel lehet tölteni egy blogra vagy 
egy közösségi oldal profiljába. 
Nem mindig tudják azonban, hogy az ál-
taluk közölt személyes információk online 
vagy egyéb más úton bárki által elérhetõvé 
válnak.
Ezeket a digitális dokumentumokat 
könnyen lehet módosítani, torzítani, így az 
ártatlanul kitett képek sajnos könnyen meg-
jeleníthetõek teljesen máshogyan is, 
aminek célja lehet akár a pénzszerzés vagy 
akár a zaklatás is. 
Ennek elkerülésére a gyermekeket és a 
tizenéveseket meg kell tanítani az internet 
biztonságos használatára. 

Várjuk olyan általános iskolai 
osztályok jelentkezését, akik szívesen 
részt vennének egy, ezzel a témával 

foglakozó elõadáson! 
Kérjük a pedagógusokat, részvételi 
szándékukat jelezzék személyesen, 

telefonon, vagy internetes 
elérhetõségeink egyikén. 

Megfelelõ számú jelentkezõ esetén 
szeretettel várjuk az érdeklõdõ 

szülõket, családokat is!
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Az alapítvány létrehozójának, Böjte Csaba ferences rendi 
szerzetesnek a szavaival és a napközi otthon lakóinak, 
nevelõjének köszönõlevelével szeretnénk hálánkat 
kifejezni a balmazújvárosi adakozóknak: 
„Én hiába szeretem a szobám csendjében az utcagyereket! 
Nem arra van szüksége, hogy könnyes, szende szemembe 
nézzen, hanem hogy legyen kenyér az asztalán, fedél a feje 
fölött, étel a tányérján, ceruza a kezében, takaró az ágyán, 
kapjon jó szót, simogatást.”

„Kedves Barátaink – Támogatóink!
Szívünk minden szeretetével szeretnénk megköszönni, hogy ebben a rohanó 
világban kis idõt szántatok a Dévai Szent Ferenc Alapítvány székelyhídi 
gyerekeire. Mindazokra gondolunk, akik eljöttek vagy adományaikat olyan sok 
szeretettel becsomagolták és hozzánk eljuttatták, hogy  a karácsonyi ünnepeket 
szebbé, vidámabbá tegyék. A karácsony a szeretet ünnepe. Elsõsorban Isten 
szeretetét ünnepeljük felénk „Mert úgy szerette Isten e világot, hogy az Õ 
egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz Õbenne, el ne vesszen, hanem örök élete 
legyen.” János evangéliuma 3:16. Ilyenkor az emberek is Isten példájára 
szeretnék kifejezni, megosztani szeretetüket másokkal. Amennyire tõlük telik, egy 
kicsit jobban odafigyelni, segíteni. Ezt tegyétek ti is.
Szeretném mindenkinek külön megköszönni, hogy adományát hozzánk  eljuttatta, 
ami számunkra nagyon hasznos és fontos, hogy a gyerekek mindennapi ebédje 
biztosítva van.
Isten áldását kérjük Balmazújvárosra és annak minden jó szándékú adományozó 
családjára.
Így kívánunk nektek az új esztendõ minden napjára néhány méter türelmet, egy 
marék bátorságot, egy dalos könyvet a vidám percekre, egy doboz jókedvet, egy 
nagy csokor mosolyt, megosztani való kenyeret, egy tucat jó tanácsot, melyekkel 
másokon lehet segíteni, egy naplót, melybe az útközben talált jót fel lehet jegyez-
ni, egy lámpát a sötét éjszakára, egy csipetnyi sót az életben adódó ízetlenségek-
re, s mindehhez sok-sok szívbeli örömöt, vidámságot és nagyon jó Egészséget

Csaba testvér

2010 óta minden évben ellátogatunk a Dévai Szent Fe-
renc Alapítvány székelyhídi, szegény sorban élõ 

gyermekeihez. Ha tudunk, kétszer is elmegyünk egy 
évben, amelybõl az egyik alkalom Mikulásra esik. 

Mint mindig, rengeteg élelmiszert gyûjtöttünk 
számukra, hogy legalább a téli idõszakra biztosítsuk 

nekik a mindennapi élelmet. 
A balmazújvárosi vállalkozók, magánszemélyek, 

intézmények most is bõkezûen adakoztak, de soha 
ennyi adományt még nem sikerült összegyûjtenünk. 
Az élelmiszereken kívül vittünk játékokat, tisztító és 
tisztálkodási szereket, számítógépeket, gyógyteákat, 

vitaminokat, könyveket… stb. 
A buszon kívül még egy autóra volt szükség az 
adományok elszállításához. Magunkkal vittük a 

Mikulást, aki mind a harminc gyermeknek egy-egy 
mikuláscsomagot ajándékozott. 

A délután folyamán intézményünk dolgozói a 
gyerekekkel közös kézmûves programon karácsonyfa- 
díszeket készítettek, így sajnos nagyon gyorsan eltelt a 

nap. A kicsi és nagyobbacska gyermekek ünnepi 
mûsorral ajándékoztak meg bennünket, amely – mint 

mindig-, most is könnyeket csalt a szemünkbe. 
Mindig nehéz a búcsúzás, de tudván, hogy egy kicsit  

elviselhetõbbé tettük mindennapi életük piciny 
töredékét,  melegség árad szívünkbe. 

Balmazújvárosi Kistérség Humán Szolgáltató Központ

 Szeretettel, Erzsike néni és 30 ragyogó szemû gyerek.”
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TÁMOP-3.3.14.A-12/1-2013-0098

Balmazújvárosi Általános Iskola 
4060 Balmazújváros, Hortobágyi út 12.

A TÁMOP-3.3.14.A-12/1 projekt keretében 2014. januárjában kezdõ-
dött a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ által fenntartott  Bal-
mazújvárosi Általános Iskola Bocskai István Tagintézménye és a  Nyí-
regyházi Móricz Zsigmond Általános Iskola között testvériskolai kap-
csolat kiépítése. 
A TÁMOP-3.3.14.A-12/1-2013-0098 azonosító számon regisztrált 
programot  a két intézmény szoros együttmûködés keretében kívánja 
megvalósítani. Így alapozva meg a két iskola jövõbeli szakmai kapcso-
latát. A programot az Emberi Erõforrások Minisztériuma Humán Erõ-
forrás Programok Irányító Hatósága a 2013. október 14. kelt támogató 
levele szerint támogatásban részesített.
A programban egy közösen kiválasztott és felépített téma kapcsán alakult 
ki az együttmûködés a résztvevõ iskoláink között. A nemzeti identitástu-
dat egy kapaszkodó a tanulók számára, hogy megismerve hagyományai-
kat, saját tapasztalataikat bõvítsék. Törõdjenek szülõföldjük hagyomá-
nyaival, és tegyenek is valamit a hagyományok ápolása érdekében. Így 
nagyobb biztonsággal igazodnak el a világban. A Balmazújvárosi Általá-
nos Iskola Bocskai István Tagintézménye a választott témának az „Identi-
tástudat erõsítése” címet adta. A projekt során történelem, hon-és népis-
meret tantárgyi fejlesztés keretében és heti rendszerességgel délutáni fog-
lalkozásokon ismerkednek meg tanulóink szûkebb környezetünk és me-
gyénk környezeti értékeivel, településünk mûvészettörténetével, hagyo-
mányaival. Az intézményközi kapcsolat kiépítése érdekében közös inter-
netes oldalt hozunk létre. Személyes találkozót két alkalommal tervezünk 
a partneriskolával.  A közös 4 napos nyári bentlakásos tábor is színesíti a 
programot augusztus hónapban. A foglalkozásokat és szabadidõs progra-
mokat Balmazújvároson, Hortobágyon és Debrecenben valósítjuk meg.
A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap társ-
finanszírozásával valósul meg.
A projekt címe: "A legszebb híd a folyó nélkül mondd mit é r - identitástu-
dat erõsítése". Hazai és nemzetközi testvériskolai kapcsolatok kialakítása
A projekt azonosítószáma: TÁMOP-3.3.14.A-12/1-2013-0098  
Kedvezményezett: Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Balmazúj-
városi Tankerülete (4060 Balmazújváros, Veres Péter út 12.)
A projekt idõpontja:  2014.01.13. - 2015.02.13.
A támogatás összege:  13.894.969 Ft

Klebelsberg Intézményfenntartó Központ
4060 Balmazújváros, Veres Péter u. 12.
Tel.: +36 52/370-017
E-mail: sandor.benyei@klik.gov.hu

A legszebb híd a folyó nélkül mondd mit ér –  identitástudat erõsítése 

Nekem már a cím is tetszik! Egyszerû, rövid, érthetõ, pontos. A 
pásztor szót nem szükséges magyarázni, de ha igen, a könyv har-
madik fejezete pontos leírást ad a pásztorokról, a csikósokról, a 
gulyásokról, a juhászokról, a kondásokról. A dinasztiák szóról a 
Magyar Értelmezõ Kéziszótár azt írja: ”a közéletben nemzedé-
keken át fontos szerepû családok”. Elolvasva a könyvet látható, 
hogy a nyolc család, akiknek a történetét és családfáját a szerzõ 
leírta, valóban fontos szerepû családok voltak. És még mindig a 
címnél maradva: Pozsonyi József nagyon helyesen a Balmazúj-
városon szót használja! Akár írhatta volna azt is, hogy Balmazúj-
városban - nyelvtanilag az sem lenne helytelen. De alkalmazko-
dott az itteni gyakorlathoz, az Újvároson elfogadott és használt 
nyelvtani formulához.
A könyv szép kivitelû, keménykötésû, se nem rövid, se nem 
hosszú, gazdagon illusztrált. Formájában, kivitelében jól illesz-
kedik a korábban megjelent, a Mihalkó család történetét bemuta- folytatás a következõ oldalon

tó kötethez. A sok-sok fotó igen jó minõségû, és szép, kifejezõek Bartus 
Csaba grafikái is. Nagy erénye a könyvnek, hogy tudományosan megala-
pozott, pontosan hivatkozik korábban megjelent mûvekre, forrásokra, ta-
nulmányokra, ugyanakkor nyelvezete közérthetõ, olvasmányos. A szer-
zõnek sikerült megtalálnia a megfelelõ arányt a szakszerû leírások és a 
néha anekdotázó interjúk között. Az interjúk érdekesek, olvasmányosak. 
Ezekbõl is láthatjuk, milyen tisztelettel vannak a mai pásztorok az elõdök 
iránt és azt is, mennyi tudást halmoztak fel a dinasztiák a mesterségrõl. 
Az elsõ fejezetben Újváros környékének, a hortobágyi pusztának a leírá-
sát olvashatjuk. A szerzõ idézi Zoltai Lajost, aki 1911-ben írta: „a horto-
bágyi puszta a nagy-és a kis magyar Alföldön, sõt talán az egész ország-
ban legtágasabb, minden részében összefüggõ olyan darab föld, olyan le-
gelõ, amelyen a magyarság õsfoglalkozását: a pásztorkodást, az állat-
tenyésztést, aránylag még számos õsi vonást, több régi szokást megõriz-
ve, gulyák, ménesek, nyájak tartása által, másutt már kevésbé található 
nagy mértéékben ûzik.” A fejezetben olvashatunk az Alföld növény és 
állatvilágáról, a gyógynövényekrõl, a védett növényfajokról, a többnyire 
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vályogból épült vagy vert falú csárdákról, 
amelyek pihenõhelyül szolgáltak az embe-
reknek és a jószágoknak. Azt is megtud-
hatjuk, hogy az UNESCO 1999-ben a Horto-
bágyi Nemzeti Park teljes területét a Világ-
örökség részének nyilvánította. A jószág cí-
mû fejezetben Pozsonyi József ír a lovakról, 
lófajtákról. Megtudhatjuk, hogy nemük sze-
rint a hím ló neve mén vagy csõdör, az anya-
állat neve kanca. Érdekes neveket adtak a lo-
vaknak: az egyik mén neve Rosszpénz, egy 
kanca neve pedig Jósnõ. A marhákról szólva 
a szerzõ idézi Gencsi Zoltánt, a magyar 
puszta szürke királyának legfõbb ismerõjét: 
„a magyar szürkemarha fejét magasan hord-
ja, megjelenése tetszetõs, tartása szép, ne-
mességet, erõt és szívósságot sugároz…” 
Majd olvashatunk a bikáról, az üszõrõl, a te-
hénrõl, a borjú'faról, a növendékmarháról, a 
tinóról, az ökörrõl és arról is, mi a különbség 
a csorda és a gulya között.
A juhokról szólva megtudhatjuk, hogy a ju-
hászat a balmazújvárosi emberek számára az 
egyik legfontosabb jövedelemszerzõ és táp-
lálékot biztosító foglalkozás volt. Szigorúan 
megkülönböztették a két legelterjedtebben 
tenyésztett fajtát. A rackát juhnak, a merinóit 
birkának nevezték és nevezik ma is. A disz-
nók alfejezetben olvashatunk a malacról, a 
süldõrõl, a kocáról, a kanról vagy az ártány-
ról. A reggel kihajtott és este hazahajtott ser-
tésnyáj neve a csürhe, a tavasztól õszig a 
legelõn egy csapatban tartott sertések neve a 
konda. Régen az alföldi juhászok elmarad-
hatatlan málhás és hátasállata volt az egyik 
legrégebbi háziállat a szamár. „Megy a ju-
hász a szamáron, Földig ér a lába…” –írja 
Petõfi 1844-ben Kunszentmiklóson. A ku-
tyák is megérdemelnek egy alfejezetet ebben 
a könyvben. A legismertebb, legelterjedtebb 

magyar pásztorkutya a puli, de megbecsült 
helye van a könyvben és a juhászok körében 
is a komondornak, a kuvasznak, a mudinak és 
a sinkának. A következõ nagy fejezet a Pász-
torokról, vagyis a csikósokról, gulyásokról, 
juhászokról, kondásokról szól. Ahogy a 
könyv címe is jelzi, a szerzõ balmazújvárosi 
pásztordinasztiákat kíván bemutatni. Megis-
merésükhöz elsõdleges forrásként az anya-
könyveket kutatta és használta fel. Pozsonyi 
József évek óta kitartó szorgalommal kutatja 
az anyakönyveket, készít családfákat, han-
gyaszorgalommal gyûjti ki a bejegyzéseket, 
következtetéseket von le a fellelhetõ adatok-
ból. Teszi mindezt úgy, hogy megállapításai 
pontosak, hitelesek, igazolhatóak, forrásként 
is használhatóak. Ebben a most megjelent, 
legújabb könyvében - terjedelmi korlátok 
miatt – csak nyolc balmazújvárosi családról 
ír. Nyolc olyan családról, amelyben a leghíre-
sebb és a legtöbb pásztor tagot számlálták. A 
Blága családban legalább 25 juhász volt; a 
Bordás családban egy kondás, egy gulyás, és 
két csikós; a Kordás családban egy juhász, 
négy csikós, egy kondás; a Kosina családban 
12 juhász, egy gulyás, egy csikós; a Kovács 
családban hat juhász és egy pásztor; a Ná-
dasdi családban három gulyás, hat csikós, 
négy kondás, egy juhász és egy pásztor; a 
Németi családban öt juhász; az R.Tóth csa-
ládban pedig legalább öt csikós volt a Bal-
mazújvároson élõ õsök között. Talán a legér-
dekesebb, legolvasmányosabb fejezete ez a 
könyvnek. Megtudhatjuk a családnevek ere-
detét (gyanítom, több esetben maguk a név 
viselõi sem tudták eddig, honnan ered a csa-
ládnevük). Böngészhetjük, olvashatjuk a 
családfákat, nézegethetjük a régi, a még ré-
gebbi és az újabb fotókat, és olvashatjuk a 
visszaemlékezéseket, az interjúkat. És igazo-

lódik az, amit a bevezetõben a dinasztia szó 
értelmezésérõl írtam. Ezek a pásztoremberek 
valóban fontos szerepet töltöttek be a 
közéletben is. Van közöttük Népi Iparmû-
vész, Népmûvészet Mestere, többen közülük 
kiváló csikósok voltak. Egyikõjük például 
Lipcsében a Világkiállításon két ló hátán 
vágtatott, és volt az újvárosi csikósok között 
olyan, aki 1980-ban tagja volt a magyar olim-
piai válogatott keretének. És a legtöbb pász-
torember mindent tudott a pásztorkodásról. 
Egy jó juhásznak értenie kellett a körmözés-
hez, a sántázáshoz, a kenõcskészítéshez. Ott 
volt nála mindig a csutka pernye, a kékkõ, a 
timsó, a klórmész, a sebolaj, a fertõtlenítõ 
szerek. Kezelték a rühösséget, a tüdõgyulla-
dást, gy ógyították a vérzavaros juhot is.
És mindemellett sokan közülük mûvészi mó-
don készítettek karikás ostor nyeleket, pász-
torbotokat, egyéb használati és dísztár-
gyakat, faliképet, hamutartót. Szépérzéküket 
dicséri, hogy viseletükben is a legszebb 
magyar hagyományokat ápolják.
Az utolsó fejezetbõl megtudhatjuk, hogy 
2007-ben Rózsa Péter biogazda javaslatára, a 
pásztorok megbecsülésére alapították a 
„Hortobágy Örökös Pásztora” címet. „Az 
örökös pásztorok asztalánál tizenketten ül-
nek. Ha valaki az égi legelõk pásztora lesz, a 
megüresedett helyre a jelöltek közül az örö-
kös pásztorok választanak utódot”.
A szerzõ az elõszóban kellemes idõtöltést és 
jó szórakozást kívánt a könyv olvasásához. 
Kívánsága teljesült. Ismét egy fontos hely-
történeti mûvet írt Pozsonyi József közért-
hetõen, sok-sok új információval. Jó szívvel 
ajánlom mindenkinek! 
A könyv a Lengyel Menyhért Városi Könyv-
tárból kölcsönözhetõ.

Fekete János  

A költészetben, az irodalomban az a csodálatos, hogy olvasva, mond-
va úgy érezzük, helyettünk, nekünk, rólunk írták. Meggyõzõdésem, 
hogy a magyar és világirodalomban minden egyes emberrõl szól egy 
vers, de legalább egy verssor. Amikor kollégámra, Szegezdy Rozikára 
gondolok, mindig Shakespeare évszázadokon keresztül érvényes, 
szépséges sorai jutnak eszembe. 
„Mert mindenek fölött légy hû önmagadhoz: így mint napra éj, követ-
kezik, hogy másokhoz is hû leszel.”
Igen, a hûség volt Rozika személyiségének meghatározó része. Egész 
életében hûséges volt a magyar – testnevelés tanári esküjéhez. 
Miszerint tudása legjavát, szociális érzékenységét, a társadalmilag 
legkiszolgáltatottabb népcsoport, a gyerekek fejlesztésére, mûvelé-
sére fordította. Ebben a munkában szigorú és következetes volt. 
Személyes sértésnek vette, ha diákjai nem tanulták meg a Himnusz és 
a Szózat verssorait. Nem volt bõsz magyarkodó, de minden megnyil-
vánulása azt sugározta, hogy: „Itt élned, halnod kell!”
Hûséges volt az iskolához, ahol a pályáját kezdte, és évtizedek után 
befejezte. Igen, sokat morgolódott, de ezt mindig értünk és nem elle-
nünk tette. Testnevelõ tanárként a tanári munkán túl évtizedeket dol-
gozott a város diáksportjáért. Nélküle nem volt Balmazújvároson 
sportnap, túzokfutás, iskolák közötti verseny. A város sok-sok fiatal és 
középkorú lakója tõle tanulta meg a verseny szépségét és tisztességét. 
Végtelenül hûséges volt magánemberként is. Sorsa, történelmi élet-

helyzete, a vidéki baloldal meghatározó személyiségévé tette, mert 
hitt a szolidaritásban, az ember szabadságában. Amikor az ország éle-
tét meghatározó változások bekövetkeztek, és oly nagy lett a tolongás 
a damaszkuszi úton, õ akkor is megtartotta az általa választott irányt. 
Nem lett Saulusból Paulus. Nekünk, a hátramaradottaknak ezt min-
denképp tisztelni kell! 
Magánéletében szinte szégyenlõsen zárkózott volt. Kevés embert en-
gedett magához közel. De aki közelebbrõl ismerte, tudta róla, hogy 
mennyire nagylelkû és segítõkész tudott lenni családtagjaihoz, nyug-
díjas, volt pályatársaihoz, a hátrányos helyzetû gyerekcsoportokhoz. 
Nem volt egy ex-katedra. Egész lényét átjárta a mindenféle munka 
becsülete és szeretete. Gyerekek százait terelgette minden nyáron a 
kétkezi munka szeretete, hasznossága felé. A címerezõ táborok haj-
naltól nedves kukoricaszárai között fáradhatatlanul ment elõre. 
Õszintén remélem, hogy azokon a párás, hideg reggeleken többeket 
megérintett, hogy a munka nemcsak kenyérkereset, hanem az ember 
és a természet örök harmóniája. Szegezdy Róza sorok között elveszõ 
alakja mindnyájunkat erre emlékeztessen. 
Pedagógusként, magánemberként köszönjük Neked, Róza, hogy pá-
lya- és kortársaid lehettünk! 
Megint csak a vers tud beszélni helyettünk, mint a régi-régi mesében. 
„De ne feledd, hogy csillaggá válva, nevünk ragyog az éjszakában.” 

Ui: Róz! Ott fönn az égi osztályteremben, ha úgy látod, már megint 
nem tanultuk meg a leckét, elvárjuk Tõled, hogy morogva ránk szólj!”

 Dienes Julianna
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Az alább közölt sorok elhangzottak 2015. január 11-én, a Németfalusi 
Református templomban tartott megemlékezésen. 

,,Ha az ünnep az élet rangja - Márai Sándor megfogalmazásában -, akkor 
azt mondhatjuk: a megemlékezés az élet méltósága.

Szeretettel köszöntöm az emlékezõ ünnepi istentiszteleten kedves 
Mindnyájukat!
Tisztelettel küldjük innen is üdvözletünket és jókívánságainkat azoknak 
az idõs földijeinknek, akik átélték a meghurcoltatást, közöttünk vannak, 
de egészségük nem engedi, hogy körünkben legyenek. Övezze õket a 
közösség szeretete és oltalma. Köszönjük, hogy néhányan személyes 
jelenlétükkel is megörvendeztetnek bennünket és velük emlékezhetünk.

A németfalusi református gyülekezet invitált és kért fel néhány em-
lékezõ mondatra. 
Az 1945. január 13-án jogtalanul kényszermunkára hurcolt 547 bal-
mazújvárosi emberre emlékezünk, akiknek átlagéletkora 27 év volt. 
Közülük 133-an halálukat lelték a mostoha körülmények következ-
tében.

Az álságos kormányszintû megállapodások, s a végrehajtásban álságos 
községi vezetés lehetõséget látott helybéli lakosok törvénytelen elhur-
colására. A kormányszintû megállapodás a nyilas és fasiszta erõk bün-
tetésére irányult volna, de az újvárosi „németeknek” se a Volksbundhoz, 
se a nyilas párthoz nem volt közük.
Nemzeti érzelmeik, magyar identitásuk erõs volt, német gyökereiket 
inkább már csak a többiekétõl eltérõ eredettudatukban õrizték. 
Településünk történetérõl tudjuk, hogy az 1660-as pusztító török támadás 
következtében teljesen elnéptelenedett, s új lakosai nem õslakosok, 
hanem idetelepültek valahonnan. Mondjuk el azt is, hogy a németek nem 
bekéredzkedtek, nem bemenekültek, hanem hívták õket. Szorgalmuk, 
munkakultúrájuk mindenki által ismert volt. 
Az újjá alakuló ország politikájának elvakult irányítói a II. világháború 
bevégeztével –gyûlölettõl vezérelve – esélyt láttak a német nemzetiségû 
lakosság kitelepítésére. Dokumentumokból tudjuk, hogy a kormány nagy 
lelkesedésében annyi embert ígért a szovjet hatóságoknak kitelepítésre és 
jóvátételi munkára, amennyi közelében sem járt a német nemzetiségûek 
valóságos számához.

Megtalálták álságos módon a balmazújvárosi németeket is, akik többé-
kevésbé egy tömbben, évszázadok óta a község többi lakójával sorskö-
zösségben és azonos hitben éltek Balmazújvároson.
Közülük került ki az elhurcoltak nagy része. A névsor változott, hol 
kiemeltek, hol beemeltek embereket a döntéshozók kénye-kedve sze-
rint. Földmûves, iparos, gazda, kereskedõ, magyar, német. 15-16 éves 
gyerekemberekbõl állt a kényszermunkára szánt embertömeg. A Daruból 
és Bánlakról is gyûjtötték õket, de a határból és csak úgy, az utcán elfogott 
emberekbõl is „egészítették” a létszámot. Az elhurcoltak közül 117 
ember magyar, 430 ember német származású volt.

Híressé vált írónk nem átallotta leírni, hogy a végrehajtással megbízott 
szovjet parancsnok nem tudhatta, „ki érdemlené meg, hogy kiemeljék a 
szállítmányból.” (Veres Péter: Az ország útján (Szépirodalmi Kiadó, 
Budapest,1965.) 166.o.; ( idézi Katona Mária: Két évszázada Bal-
mazújvároson (Debrecen, 2012.) 56.o.) 
Tehát Veres Péter szerint volt olyan ember, aki megérdemelné mindazt a 
szenvedést, ami várt rá? Betegséget, éhezést, járványt, fagyhalált? Mi 
köze az elhurcolásnak az érdemhez? Az elhurcolásnak az emberhez nincs 
köze. 
„Akik pedig sajnálják õket, azoknak azt mondjuk: menjenek velük.” Sok 
embernek fáj ez a verespéteri mondat. (Esti Szabad Szó,1946., 48. évf. 
210. sz. 1. o.; Katona Mária: i.m. 57.o.) 
Végtelenül sajnálom és csalódott vagyok, hogy így vélekedett arról az 
547 emberrõl, akiknek legtöbbjét személyesen ismerte.
S nem elég az, ami megtörtént, 3 hetes út a Donyec-medencéig, a 
végigszenvedett idõ, a sorstársak elvesztése, halálfélelem és honvágy, a 
hazatértekbe belefojtották a szót, hogy ne derüljön ki a velük szemben 
elkövetett becstelenség.
Lelki terrorral tetézték bûnüket.
A nemtelen emberi indulatoktól vezérelt, a humanizmus szikráját sem 

mutató megnyilatkozásokat épp ideje helyre tenni. Addig ugyanis késik a 
megbékélés, amíg ki nem mondjuk, hogy az életet nem tisztelõ 
hozzáállásnak nincs helye az emberi közösségben.

Mi történt az elhurcolástól számított 70 évben?
Ma a németfalusi gyülekezet mindenkit szeretettel hív és vár a meg-
emlékezésre és saját készítésû süteménnyel vendégeli a megjelenteket. 
Tehát egy kis közösség emlékezik meg a tragédiáról. Az érintettek, s 
családtagjaik.
Ha ez a tragédia csak azoké az embereké, akikkel megtörtént, s család-
tagjaiké, akkor mi az, ami közös a történelmi emlékezetünkben, a 
balmazújvárosiak történelmi emlékezetében?
Vagy minden csak egy szûkebb vagy tágabb csoportra tartozna Bal-
mazújvároson?

Örülhetünk-e például a balmazújvárosi pásztordinasztiákról szóló 
könynek, vagy csak a pásztorok adják majd unokáról unokára, mert, hogy 
róluk szól? Akik a könyvbemutatón voltunk, tudjuk, hogy nem így van, 
mert könyvtárostól az elszármazott újvárosi jelenlévõkön át minden 
érdeklõdõ örült a könyvnek, hiszen újvárosiakról szól.
Vagy örülhetünk-e a Semsey kastély megújulásának valamennyien? 
Igen, örülünk, mert ugyan egy emberöltõn át néztük aggódva romlását, de 
a létezõ közösségtudat mégis felemelte és formába öntötte a felépülés 
szándékát és a kastély életre kelt. 

Két látványosan pozitív eseményt idéztem fel a közelmúltból. Az öröben 
jó dolog osztozni és mindenképpen könnyebb, mint az újvárosi elhur-
colásról kialakult vélekedésben megtalálni a pozitív változás lehetõségét. 
Mi lehet pozitív egy ilyen régen történt tragédiával kapcsolatban? 
A megbékélés elérése az, a belsõ béke megtalálása a közösség lel-
kületében. Ha valaki azt gondolná, hogy a megbékélés már megtörtént, 
sõt, az egyenlõ lenne akár az elfeledéssel is, akkor mit gondol arról a mai 
jelenségrõl, hogy családtagok suttogva mondanak el apáiktól hallott 
történeteket, amiket azok a lelkükre kötöttek haláluk elõtt? Vagy miért 
terjedhetnek ma is az egykori „emberpiacon” egymást erõsítgetõ han-
dabandázások a megtörténtek tagadásáról?  
Ezek a jelenségek azt mutatják, hogy kevés a közreadott ismeret, de 
semmiképpen nem elég ahhoz, hogy eldönthessék, mi lehet igaz és kinek 
hihetnek? 
Tehát meg kell ismernünk minden oldaláról, ami velünk, újvárosiakkal 
történt 1945. január 13-án.
Bizony az elhurcolás is a közösségünkkel esett meg, Újvárosiakkal! A 
szüleinkkel, nagyszüleinkkel, húgunkkal és öcsénkkel, a szomszédunk-
kal, a tanítónkkal és jóismerõseinkkel. Az érett közösség saját történelmi 
emlékei között tartja számon mindazt, ami a közösség tagjaival történt.

Vajon mi állhat ma a megbékélés elérésének útjában? 
Voltak próbálkozások a tisztázásra, a méltó megemlékezésre, az esemé-
nyek elhelyezésére történelmi emlékezetünkben. 
1989-ben a Református Kollégium Kántusa adott koncertet megem-
lékezésül. 
Irásmunkák születtek: Radóczné Árva Erzsébet, Katona Mária, Pozsonyi 
József tollából.
(Itt a nyilvánosság elõtt kérdezem: lappanghat-e valahol annak a 
deportálásról szóló, sokoldalas gépelt írásnak másolati példánya, amelyet 
még a rendszerváltás elõtti tanácselnök szakított apró darabokra, hogy ne 
kerülhessen nyomtatásba, annak ellenére, hogy õ is német származású 
volt?)
1990. január 14-én felavatják, közadakozásból, az elpusztult 133 depor-
tált síremlékét a köztemetõben.
Ugyanezen a napon, ünnepi istentisztelet keretében emléktáblát avattak a 
németfalusi református templomban.
Egy-két alkalommal a 90-es évek legelején népes, megható visszaem-
lékezés volt, majd hosszú, sokévnyi csend. 

S hogy emlékezik Balmazújváros 70 év elteltével? Meddig kell várni, 
hogy helyére kerüljön ez a gyászos emlék?
A sebet gyógyítani kell. Nem feltépni, hanem kezelni. Tisztán tartva, 
tiszta eszközökkel begyógyítani. A mi esetünkben a gyógyításhoz isme-

(folytatás a következõ oldalon)
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ret, az igazság megismerése kell és annak megosztása. Vállalás 
és megosztozás.
Kell ehhez bátorság? Nem, csak fáradni kell érte, méghozzá 
mindenkinek a maga helyén, a családban, az iskolában, a kö-
zösség alkalmain. 
A megbékélt közösség képes a történelmi emlékezet ápo-
lására. A megbékélés nem azt jelenti, hogy elfelejtjük, ami 
történt, hanem hogy teljes körû és hozzáférhetõ ismeretekkel 
segítjük történelmi emlékezetünk ébrentartását. 
A történelemtudomány szerint 80 év az eleven emlékezet ideje, 
aztán a hivatalos hagyomány veszi kezdetét és tankönyvek, 
emléktáblák élettelen adatai maradnak az unokákra.
Az eleven történelmi emlékezet idejébõl tehát 10 évünk van 
hátra!
Épp ideje, hogy közösségünk történelmi emlékezete is közös 
legyen, s tegyünk meg ezért mindent, ami tõlünk telik. 
Aki itt él Újvároson, aki itt dolgozik, akit emlékek fûznek ide, 
aki balmazújvárosi kötõdéssel rendelkezik, az mind hozzátesz 
valamit ahhoz a láthatatlan kötelékhez, mely összefûz bennün-
ket. A közös történelmi emlékezet révén válunk erõs közös-
séggé.

Ha az ünnep az élet rangja, akkor a megemlékezés az élet 
méltósága.
Szeretném, ha közös balmazújvárosi emlékezéssel adhatnánk 
méltóságot azoknak, akiket 1945 januárjában emberi mél-
tóságuktól megfosztottak, akiknek gyógyulásához egy egész 
élet kellett, s közülük százharminchárman idegen földben 
nyugszanak.“

Kányási Holb Margit

A Németi János és Kordás József balmazújvá-
rosi pásztorokról készült portréfilmeket vetítet-
tük le 2015. január 22-én, a Magyar Kultúra 
napján.

Ez a filmvetítés szorosan kapcsolódott a 2014. december 16-i 
rendezvényünkhöz, amikor Pozsonyi József Pásztordinasz-
tiák Balmazújvároson címû könyvének bemutatóját tartot-
tuk. Mindkét eseményt óriási érdeklõdés övezte, bizony so-
kaknak állniuk kellett a helyhiány miatt. Molnárné Nemes 
Margit könyvtárvezetõ köszöntõ szavai után Gencsi Zoltán, 
Hortobágy alpolgármestere, a Városgazdálkodási Kft. ügy-
vezetõje beszélt a könyv, illetve a filmek elõzményeirõl.   
Pozsonyi József, a könyv írója és Bartus Csaba festõmûvész, 
a könyvben látható grafikák alkotója mellett most vendégünk 
lehetett a filmek készítõje – a Kamera a hátizsákban produk-
ció rendezõ-operatõre Cséke Zsolt, valamint körünkben kö-
szönthettük a két fõszereplõ pásztort is.

A könyvtár dolgozói

„Sütemények és irodalom” címmel ismét 
megjelentettük receptes füzetünket. Nagy 
örömünkre, felhívásunkra igen sok 
olvasónk hozott be könyvtárunkba 
finomabbnál finomabb süteményeket. Ki 
sósat, ki édeset, ki egyet, ki többet. Idén 
egy különlegességgel fûszereztük 
kiadványunkat: a receptek között helyi 
amatõr költõk, írók írásai is olvashatóak. 
Térjen be hozzánk 
Ön is, ha egy jó receptre lenne szüksége, 
vagy ha szívesen olvasna néhány 
különleges verset, történetet….

Szeretettel várjuk: a könyvtár dolgozói

Ünnepélyes keretek között került átadásra a Balmazújváros 
több pontját is érintõ beruházás az év végén. Balmazújváros 
Város Önkormányzata folyamatosan törekszik és tesz a település fej-
lõdéséért, az itt élõk és a városba érkezõk megelégedésére egyaránt. (Kamilla 
fürdõ fejlesztése, Semsey-kastély rekonstrukciója, Ifjúsági Ház létesítése, önkor-
mányzati utak fejlesztése, Egészségügyi Központ fejlesztése, kerékpárutak fej-
lesztése).
A város legutóbb lezárult - „Balmazújváros városközpontjának fejlesztése” címû 
ÉAOP-5.1.1/D-09-2f-2013-0001 kódszámú - projektje több szempontból is 
különlegesnek mondható.
Egyrészt a pályázatot megvalósítók köre miatt egyedi, hiszen az „egy minden-
kiért, mindenki egyért” jegyében több szereplõ is részt vett a fejlesztésben, akik 
konzorciumban kapcsolódtak össze:
 Balmazújváros Város Önkormányzata mellett 

• Karádi Lászlóné egyéni vállalkozó, 
• a Balmazújvárosi VESZ Városi Egészségügyi Szolgálat Nonprofit Kft., 
• a Balmazújváros Közmûvelõdéséért Alapítvány 
• és a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 

Másik különlegessége pedig, hogy nem egy konkrét helyen valósult meg a fej-
lesztés, hanem a város több helyszínén. A projektet a Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökség 2013. július 26. napján kelt levelében támogatásra alkalmasnak ítélte. 
Ennek köszönhetõen a 2015. január 31-ig tartó munkálatokhoz az Európai Unió és 
a Magyar Állam 546.242.301,- Ft vissza nem térítendõ támogatást biztosított, ami 
az elszámolható költségek 82,562665%-a. 
A projekt összköltsége 661.609.335,- Ft.
A projekt során az alábbi fejlesztések valósultak meg:
A Veres Péter parkban a felújítási munkálatokkal egy olyan környezet került 
kialakításra, ahol a helyi lakosok, és a városba érkezõ turisták is igényes környe-
zetben tölthetik a szabadidejüket. 
A Polgármesteri Hivatal közszolgálati funkciói gyarapodtak az akadálymen-
tesítési és ügyfélszolgálati megoldásokkal. Racionalizáltabbá vált a hivatali 
rendszer,  a homlokzat felújítással még esztétikusabb lett az egész városközpont. 
Megújult a régi Semsey Andor Múzeum épülete, mely a jövõben helyi termék és 
kézmûves szolgáltatóházként hasznosul.
A régióban méltán híres Semsey - kastély park esztétikai és kulturális funkciói is 
bõvültek a felújítással. Az itt megrendezendõ éves úgynevezett „Soft-elemek” 
mindenképpen a város kulturális értékeit emelik. Ezek megvalósítását, mint 
konzorciumi partner, a Balmazújváros Közmûvelõdéséért Alapítvány nyerte 
meg, aki a Veres Péter Kulturális Központot, illetve a Kulturmisszió Alapítványt 
bízta meg a következõ elemek megvalósításával:
A pályázat ezen részébõl valósult meg városunk 2014. évi majd összes közösségi 
rendezvénye, a Kultúrmisszió Alapítvány marketing- és kommunikációs képes-
ségek fejlesztése érdekében 50 fõ részére szervezett három csoportban egyenként 
180 órás animátor (közösségfejlesztõ) képzést, valamint lehetõség nyílt arra, 
hogy városunk egy országos televíziós, internetes és rádiós reklámkampányt 
valósíthasson meg, az egész projekt részeként mindösszesen 15.000.000 fo-
rintból.
Ez mind hozzájárult ahhoz, hogy a fejlõdõ infrastruktúrát élhetõ közösségek 
vegyék birtokukba, és az ide érkezõ vendégek is nagy megelégedéssel, lelkileg 
feltöltõdve távozhassanak.
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idõpont mérkõzések felnõtt junior

2015.02.01 BNKK - Kézilabda Szeged SE 18.00 16.00

2015.02.07 BNKK - Kecskemét 14.00 12.00

2015.02.15 Eszterházy KFSC -BNKK 16.00 18.00

2015.02.18 BNKK - DVSC II 16.30

2015.02.22 BNKK - DVSC II 18.00

2015.02.28 Nyíradony VVTK - BNKK 17.00 15.00

Sokan megkérdezték már, hogy tulajdonképpen mi 
is ez a karate? 
Sport,életforma,vallás? Ki mit lát benne! 
Sport azért, mert versenyszabálya van és ezen sza-
bályok szerint rendeznek versenyeket. 

               Mûvészet azért, mert a tradicionális gyakorlatokat 
Kihon- alaptechnikák, Kata-formagyakorlat, Kumite-küzdelem 
egy sajátságos filozófiával töltenek meg és ezek szerint gyakorol-
ják. Életforma azért, mert a tradicionális gyakorlatokat életünk 
végéig tudjuk gyakorolni! 
Ezen kívül egy tradicionális nevelési rendszer is! A tradicionális 
nevelési rendszer lényege a fiatal és az idõs közti kapcsolat! Az 
idõsebb, tapasztaltabb mondja meg, hogy egy dolgot mikor és ho-
gyan kell megoldani! A fiatalabb alkalmazkodik az idõsebbhez! 
Az idõsebb javítja, neveli a fiatalabbat és nem fordítva! Ez a leg-
õsibb nevelési forma és a leghatékonyabb is! A harcmûvészetek-
ben nemcsak technikai tudást kap a fiatalabb az idõsebbtõl hanem 
egy sajátságos értékrendet, életvitelt is. Ahol az idõsebb tisztelete 
a rászoruló segítése, az értékek megóvása, átörökítése ugyanúgy 
a filozófiánk része, mint a küzdelem vagy a kata tanulása! Ezen 
filozófia nélkül nincs igazi tanulás és tanítás!
A mester és tanítvány viszonya döntõ jelentõséggel bír a techni-
kák mélyebb szintû értelmezésében, a küzdelem magasabb szintû 
tanulásában! A tanítvány jó értelemben vett alázata nélkül nem 
tud magasabb szintû tudásra szert tenni! A tudást a tanítvány a 
mestertõl kapja! Ha megvan a megfelelõ hozzáállása, kitartása, 
stb. és ha a mesterrel jó viszonyt ápol! 
Az edzésen kívüli beszélgetések, a mindennapi munkához való 
hozzáállás segít a tanítványnak az életben elõforduló nehézségek 
leküzdésében a harcmûvészetben való elmélyülésben! Ettõl a 
gondolkodásmódtól el lehet térni, de a versenyen az ellenfél fogja 
megmutatni, hogy milyen mértékben vagy egyáltalán érdemes-e 
eltérni.

2014. október 25-én a Nyíradonyban megrendezett
 országos bajnokságon 

Németi Botond 
gyerek II. korcsoportban 

ezüstérmet szerzett! 
Gratulálunk és sok sikert kívánunk!

Felhõsi András - klubvezetõ

Rendhagyó versenyt szerveztek a Bodrog-parti városban 
január 12-én. Nemcsak a sakk szerelmesei, de a pingpongban is ottho-
nosan mozgó sportbarátok találkozhattak ezen a szép rendezvényen. A 
fiatal, 14 év alatti gyermekek mellett mindenféle korosztály képviseltet-
te magát. Városunk lakosa, a Keleti – fõcsatorna partján élõ Fekete István 
ismét remekelt.
Összetett versenyben a VI. helyen végzett, ami igen kiemelkedõ 
eredmény, ha tudjuk, hogy közel 70 fõ versengett a dobogós helyekért.

Jó volna látni és hírül adni, hogy nemcsak õ elkötelezettje ezen sportá-
gaknak, de követõi is vannak  városunkban.
A 67 éves fiatalember a mai napig megragad minden lehetõséget arra, 
hogy szellemileg és fizikailag is karbantartsa magát. Fekete István vál-
lalta, hogy az élcsoportban, vagyis az összetett kategóriában indul, s mi-
lyen jól tette. Kiváló teljesítményéhez ezúton is gratulálunk!

Sárospatakon, 

Takács Erika

2015.03.08 BNKK - Abonett KC 18.00 16.00

BNKK - Hajdúnánás SK 16.00 14.002015.03.14

2015.03.29 BNKK - Orosházi NKC 18.00 16.00

2015.04.04 BNKK - Inárcs-Örkény KC 18.00 16.00

2015.04.11 Vasas SC - BNKK 16.00 18.00

2015.04.19 BNKK - Szent István SE 18.00 16.00

2015.04.26 Gödi SE - BNKK 17.00 15.00

2015.05.03  BNKK - Kispesti NKK 18.00 16.00

2015.05.10  Kézilabda Szeged SE - BNKK 16.00 18.00
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NBII-es labdarúgócsapatunk jelenleg a tabella utolsó helyét foglalja 
el, így nem meglepetés, hogy az egyik legfrissebb volt ebben az 
osztályban, s mieink már január 5-én megkezdték a felkészülésüket a 
tavaszi szezonra. Bár a készülõdés, tervezgetés már jóval korábban 
elkezdõdött. Ide vehetjük akár azt is, mint fontos történést, hogy 
Balmazújváros Város Önkormányzat Képviselõ-testülete november 
19-én döntött arról, hogy a 100 %-ban önkormányzati tulajdonú  
Balmazújváros Sport Kft.-t dr. Tiba István országgyûlési képviselõ 
képviseli. Õ és vezetõtársai nem tétlenkedtek, hamar lépéseket tettek 
arra, hogy tavasszal minél nagyobb eséllyel meg tudjuk tartani a 
másodosztályú tagságunkat. A változtatások elsõ lépéseként a 
szakmai stábot Lajos Ferenccel, az utánpótlásunk szakmai igaz-
gatójával, UEFA „A” licenszes szakemberrel erõsítették meg, a ha-
tékonyabb, eredményesebb munka érdekében. Az elsõ igazolásaink-
ra az országos média is felkapta a fejét, ugyanis klubunk nem szok-
ványos módját választotta az erõsítéseknek, öt horvát labdarúgó 
került az egyesületünkhöz. Õk pedig: Bozidar Radosevic – kapus, 
(1989) (legutóbb: Koper – szlovén I. osztály) Igor Gal – belsõvédõ 
(1983) (Rabotnicski Skopje – macedón I. osztály), Tomislav Pavlicic 
– középpályás (1983) (Cibalija – horváth I. osztály), Zdravko 
Popovic – támadó (1983) (AEK Athén – jelenleg visszasorolva görög 
II. osztályba), és Mario Mijatovic – támadó (1980) (korábban osztrák 
és vietnami klubokban futballozott).
Dr. Tiba István a klub honlapján így indokolta akkor ezt a sokak 
számára meglepõ lépést: „- Azok a magyar I. osztályú labdarúgók, 
akik nekünk a segítségünkre lehetnek, NB I-es ajánlatra várnak, s 
csak akkor jönnének az NB II-be, ha az elsõ osztályba nem sikerül 
igazolniuk, vagyis az átigazolási idõszak végén. Mi nem tudunk 
addig várni. Ezek a most érkezõ rutinos futballisták már be is kap-
csolódtak a csapat munkájába, tisztában vannak a céljainkkal, s vál-
lalták is, hogy ezek teljesítésében minden erejükkel közremûködnek. 
A másik ok pedig az, hogy a magyar játékosok drágábbak a horvát 
társaiknál.

- A külföldi labdarúgók játszatásával viszont elesünk az úgynevezett 
„tévés pénzektõl”.

- Igen, ezt is mérlegeltük a döntésünk meghozatala elõtt, és több mást 
is. Egyeztettünk a szponzorainkkal, akik vállalták, hogy erre a félévre 
még így is zavartalan lesz a klubunk mûködése. Figyelembe vettük 
azt is, hogy a labdarúgást nagyon szeretik városunkban, s a szurko-
lóink kiszolgálása fontos számunkra. Elindult egy nagyon komoly 
utánpótlásprogram nálunk, ahol rengeteg tehetséges gyermek futbal-
lozik, s eléjük is kellenek a példaképek, akiket nap, mint nap lát-
hatnak. Ez a profi osztály erre is alkalmas. Jelentõs sportinfra-
struktúra-fejlesztések zajlanak városunkban, ami után legalább NB 
II-es körülmények között futballozhatnak majd a csapataink, ami 
szintén indokolja a bennmaradást. Aztán az sem elhanyagolható 
szempont volt, hogy a TAO-s támogatásokból további fejlesztésekre, 
utánpótlás-nevelésre nagyságrendekkel többhöz juthatunk NB II-es 
klubként a késõbbiekben, mintha az õsztõl az NB III-ban folytat-
nánk.”

Vezetõedzõnk, Szabó János ugyanitt így vélekedett az új labdarú-
góinkról, s az így kialakult helyzetrõl:

„- Pozitívak hozzáállásban és edzésteljesítményben is a benyomá-
saim róluk. Jó mentalitású, jó képességû, rutinos labdarúgók, akik 
biztosan nagy hasznára lesznek a csapatunknak. Voltak már ide-
kerülésük elõtt is információink róluk papíron – hogy milyen csapa-
tokban futballoztak korábban -, illetve videón, így tudtuk, hogy mégis 
mire számíthatunk tõlük.

- Hogyan zajlik velük a kommunikáció?

- Közülük hárman is beszélnek angolul és németül, s így ezzel sincs 
gond. Kazincbarcikán is voltak nekem külföldi játékosaim, ráadásul 
különbözõ nációkból, de mindig megértettük egymást, s itt is meg 

fogjuk. De ha valami miatt mégis gond lenne, akkor Pintér Norbi majd 
segít, aki Szerbiában nõtt fel. Különben is „a futball, az egy közös 
nyelv”.

- Az öt új játékossal egy új csapatot kell építeni.

- Igen. Erre még van hat hetünk a bajnoki rajtig, aminek elégnek kell 
lennie. Novemberre már letisztult a kép, s csak olyan labdarúgóink 
maradtak, akik tenni akartak a balmazújvárosi labdarúgásért, s most 
szintén tenni akarók érkeztek hozzájuk. Nyílt lesz a verseny a csapatba 
kerülésért, amibõl csak jól jöhetünk ki.”

A horvát játékosaink már a felkészülés elsõ hetében bekapcsolódtak a 
csapatunk munkájába, majd a másodikban újabb labdarúgók érkeztek, 
most Kárpátaljáról, akiknek a leigazolásáról a hónap végén született 
döntés. Együttesünk futballistája lett Vajda Sándor középpályás (1991, 
legutóbbi klubja Naftovik Ohtirka ukrán II.), Csonka Jurij középpályás 
(1991, Metaliszt Harkov II.), Ryashko Viktor védõ-középpályás (1992) 
és Ryashko Mihály belsõvédõ (1996) (mindketten az FC Goverla 
Ungvár játékosai voltak legutóbb). 
Róluk így vélekedett Szabó János, immár három hét közös munka után:
„Az edzések és a már lejátszott felkészülési mérkõzések tapasztalatai 
alapján elmondhatom, hogy a horvát labdarúgóinkhoz hasonlóan, õk is 
kiváló hozzáállású, értékes sportemberek, ami megkönnyíti a csapatba 
való integrációjukat. Mind a négyen jó képességû futballisták, s biztos, 
hogy komoly segítséget fognak jelenteni a céljaink eléréséhez. Ter-
mészetesen nekik is, mint mindenkinek, meg kell küzdeniük a kezdõbe 
való kerülésért, mert itt senkinek sem lesz bérelt helye.”

Az érkezõk mellett vannak távozóink is persze. Még az õsszel vált meg 
klubunk Demjén Gábortól (a hírek szerint Banglades-ben folytatja), 
Kis Róberttõl, Csorba Szabolcstól (szintén Banglades), és Reznek 
Donáttól (visszakerült Nyíregyháza, ahonnan Cigándra adták kölcsön). 
A nálunk kölcsönben lévõ Szatmári Csabát és Kondás Kristófot 
visszarendelte klubjuk, a DVSC. Januárban közös megegyezéssel 
szerzõdésbontás történt Bakos Bencével (a hírek szerinti új klubja: 
Siófok), Müller Zsolttal (Kisvárda) és Kállai Gáborral (Hajdúbö-
szörmény).
Az õszi utolsó négy meccsünkön öt gólt szerzõ Pintér Norbert a Gyõri 
ETO-nál vett részt edzéseken és próbajátékon. Ez utóbbin hamar boka-
sérülést szenvedett, így nem tudott bizonyítani, s visszatért. De Norbi, 
sikeres próbajáték esetén is nálunk futballozott volna még tavasszal.
Csapatunkkal edz a DVSC-bõl ismert Lucas Marcolini (1989), akinek 
az esetleges leigazolásáról február elején születhet majd döntés.

Együttesünk sorra játssza az edzõmérkõzéseit. Az eddigiek eredmé-
nyei, s edzõink nyilatkozatai ezekrõl:

01.17. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ - FC Hatvan 4-0 (1-0)
Gólszerzõink: Pintér Norbert, Zdravko Popovic, Papp Ferenc, Vajda 
Sándor.
Szabó János: „A játékosok becsületesen, jó hozzáállással dolgoztak 
egész héten. Napközis rendszerben edzünk, erõs terhelést kapnak a 
srácok. Általában a csarnokban kezdünk, ahol erõfejlesztõ, stabili-
zációs gyakorlatokat végeznek, majd a Göcs pályán folytatjuk a foglal-
kozásokat. Itt erõ-, állóképesség-fejlesztésre helyezzük a hangsúlyt. 
Csoportokra bontva gyakorlunk, ahol a három edzõkollegám és jóma-
gam foglalkozunk egy-egy kiscsoporttal. Tegnap egy nagyon picit 
visszább vettünk a terhelésbõl, hogy ma ne legyenek annyira fáradtak, 
de azért érzõdött rajtuk így is az egész heti komoly munka. Ezzel együtt 
elégedett vagyok a teljesítményükkel. Azt már elõre elhatároztuk, hogy 
az egyik „sor” hatvan, míg a másik harminc percet fog játszani. Örülök, 
hogy ebben a kellemes idõben ilyen sokan voltak kíváncsiak ránk, s 
bízom benne, hogy nem mentek haza elégedetlenül a szurkolóink. 
Nekünk pedig így kell dolgozni a továbbiakban is, hogy tavasszal 
visszaszerezzük a balmazújvárosi labdarúgás nimbuszát.”

01.24. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ - Nyíregyháza Spartacus FC 1-
1 (1-1)
Gólszerzõnk: Mario Mijatovic.

(folytatás a következõ oldalon)
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A torna megnyitójára váró gyereksereg

Szabó János: „A felkészülés harmadik hetének megfelelõ kemény 
terhelést kaptak a játékosok, akikre továbbra is a jó hozzáállás a 
jellemzõ, az edzéseken és a mérkõzéseken egyaránt. Kíváncsi voltam 
a találkozó elõtt, hogy mire leszünk képesek a jelentõsen megerõ-
södött, nagy neveket igazoló NB I-es Nyíregyháza ellen. Aztán 
örömmel láttam, hogy a sok helyrõl érkezett, soknemzetiségû együtte-
sünk igazi csapatot alkotott ma is. Pariban voltunk az ellenfelünkkel. 
Az elsõ félidõben az volt a tervünk, hogy átadjuk a területet a 
vendégeknek, s a labdaszerzéseink után felpörgetve a játékot próbá-
lunk veszélyeztetni. Ez nagyrészt sikerült is.”

01.28. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ - Cigánd SE  4-2 (3-1)
Gólszerzõink: Zdravko Popovic (2), Sigér Dávid, Batizi-Pócsi Balázs.

Szabó Balázs pályaedzõ: „Már az elsõ percben gólt kaptunk egy 
figyelmetlenségbõl, ami után kellett öt-tíz perc, hogy magunkra 
találjunk. Ezt követõen átvettük a játék irányítását, szép támadásokat 
vezettünk, s ki is jött az osztálykülönbség. A góljainkon kívül még 
több ziccerünk volt, de ezek most kimaradtak. A második játékrészben 
már nem volt ekkora differencia a két együttes között. Az látszott a 
fiúkon, hogy nagyon komoly munkát végeztek már eddig is, s 
fáradtabban mozogtak.
Úgy terveztük, hogy ezt a találkozót Szalma Pali védi végig, s min-
denki 45 percet kap, kivéve Lucast, akire külön kíváncsiak voltunk.”

01.31. Kisvárda Master Good (NB III Keleti csoport 2. helyezett) – 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 0-4 (0-2)

Gólszerzõink: Riasko Mihály, Mario Mijatovic, Vajda Sándor, Lucas 
Marcolini.

Szabó János: „A játékosok egészhetes munkájáról, és a mérkõzéshez 
való hozzáállásáról, ismét csak a legjobbakat mondhatom. A mai 
kilencven perc alatt is visszakaptuk azt, amit kértünk tõlük elõtte. A 
találkozóra úgy küldtük ki õket, hogy olyan szellemiséggel, akarattal, 
odafigyeléssel futballozzanak, mint majd arra az elsõ bajnokin is 
szükség lesz. Egy jó Kisvárdát rúgott gól nélkül tartottunk úgy, hogy a 
kezünkben volt végig, de fõleg a második félidõben az irányítás. A 
gólokon kívül még kapufát is lõttünk. Kezd formálódni a közösség, 
látom csapatszinten a fejlõdést. Elõször ugyanis igazi csapattá kell 
válnunk, amihez aztán az egyéni kvalitásokat hozzátéve lehetünk 
majd eredményesek. A kapusunk kivételével mindenki 45 percet 
kapott. A maga félidejében mindenki ment, hajtott, jól kisegítették 
egymást.”

A további program:

02.04. szerda 15 óra: Putnok FC (NB III Keleti csoport 1. helyezett) 
– Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ
02.07. szombat 10 óra: DVSC-DEAC (NB III Keleti csoport 10. 
helyezett) – Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ
02.11. szerda 13 óra: Kazincbarcikai SC FC (NB III Keleti csoport 
3. helyezett) – Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ
02.14. szombat 10 óra: Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ – DVSC-
DEAC (NB III Keleti csoport 10. helyezett)

Gál Sándor

A Hatvan ellen kezdtük az edzõmeccsek sorát

                                                 címû elõadásainak idõpontjai
február 11 és március 11. (szerda) 18 óra
Helyszín:Semsey-kastély nagyterem.  Belépõ: 800 Ft

SZERVES ÉLET, SZERVES MÛVELTSÉG

KIÁLLÍTÁS:  „GYEPSORI EMBEREK TEGNAP ÉS MA“   
kiállítás Molnár Edit fotómûvész, a Magyar Mûvészeti Akadémia 
akadémikusa alkotásaiból.
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ - kiállító terem
A kiállítás február 27-ig tekinthetõ meg.

RICSAJ KONCERTSOROZAT - Ifjúsági és közösségi ház

Február 14 (szombat):  THE ROAD  és ELEFÁNT
Február 25 (szerda) 10 és 13 óra: GRILLUS VILMOS 

gyermekkoncertje ovisoknak és kisiskolásoknak.
Jegyek válthatók az Ifjúsági és közösségi házban, tel.: 52/821-021

Teljes árú jegy: 1000 Ft, gyermek jegy: 800 Ft (12 év alatt)
3D-s teljes árú jegy: 1300 Ft, 3D-s gyermek jegy(12 év alatt) 1100 Ft.
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SZÍNHÁZI ELÕADÁSOK - VPKK színházterem
Február 20 (péntek) 19 óra: 
FEJÜNK FELÕL A TETÕT - színpadi játék két részben
Ivancsics Ilona és színtársai elõadásában
Március 18. (szerda) 19 óra:
Richart Baer: HITTED VOLNA? a Belvárosi színház elõadása
Mindkét elõadásra jegyek válthatók a mûvelõdési központban. Jegyár 
3200 Ft, városkártyával rendelkezõknek 10 % kedvezmény. 

Hetednapi Adventista Egyház szervezésében zajló elõadások

Elõadó: Osvald László lelkigondozó

Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ, pódium terem
Minden érdeklõdõt szeretettel várnak a szervezõk! Belépés díjtalan! 

3D

Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ, Bõvebb infó a plakátokon.



Palackozott ital és édesség 

SZIVÁRVÁNY

Ajánlatunk: - üdítõk

- sör, bor, szeszes italok

- minõségi italok

- különleges desszertek, édességek

Ajándékcsomagok, és 
ajándékkosarak készítését 

vállaljuk.

G-CE EV NÜ T RY UG MA
N

BALMAZÚJVÁROS

Tel.: (30) 580-7555

Önnek gond?

Mi megoldjuk!

Hívjon minket bizalommal!

Együtt A-tól Z-ig

Iroda:
Balmazújváros, Veres P. u. 7.

Nyitva:
Hétfõ, Szerda, Péntek:

8:30 - 12:30-ig
 Kedd, Cütörtök
12:00 - 17.00-ig

Az Allianz magyar kötvény eszközalap 
2014. évi hozama .

Az Allianz európai kötvény eszközalap 
2014. évi hozama .

10,08%

17,05%
A részletekrõl érdeklõdjön irodánkban és elérhetõségeinken:

Elégedetlen a banki kamatokkal?

MI TUDUNK JOBBAT!

Kobialka Krisztina

06-30/907-8350

Kobialka József

06-30/461-6274

Cím: Balmazújváros, 
Kossuth tér 1. 

Telefon: 52-275-650

PÁRÁSODIK 

A SZEMÜVEGE?

PÁRAMENTES 

SZEMÜVEGLENCSÉK!

A megoldás:

Részletekrõl érdeklõdjön üzletünkben, 

illetve honlapunkon:
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